
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 

 

All'Albo - Amministrazione 
Trasparente 

 A tutta la comunità scolastica  
Alle organizzazioni del Territorio 

Agli istituti scolastici del 
territorio 

A tutti gli interessati 
 

Prot.n. v. segnatura elettronica 

Graduatoria Definitiva per il reclutamento di Figure interne 

Esperti e Tutor 
relativo al Piano ScuolaEstate – Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 AVVISO - 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 CANDIDATURA N. 4010 CUP: G44D24002010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002593/U del 24/06/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59368 del 19 aprile 2024; 
VISTA la candidatura numero 4010 relativa all’avviso inviata il 24 maggio 2024; 

 VISTA la delibera del CDI,n. 14,  prot.n. 2145 del 21/05/2024; 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 23 del 14. /05/2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio; 
VISTO l’avviso interno per la selezione di esperti e tutor, prot. N. 2466/VII.2 del 12/06/2024; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot.n. 2534, II.11; 
VISTI i lavori della Commissione, riunitasi in data 19/06/2024 alle ore 13.00; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 2530/VII.6 del 18/06/2024; 
DATO ATTO che non sono stati presentati reclami; 

 
DECRETA 

La graduatoria Definitiva per il reclutamento di Figure interne Esperti e Tutor relativo al Piano ScuolaEstate 
– Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 4010 CUP: G44D24002010007 

 

 

NOMINATIVO  -          PUNTI 

1 ANNA MASULLO-TUTOR 32 

2 GIOVANNA 
MONTELEONE-TUTOR 

31 

3 TIZIANA LASCO-
ESPERTO/TUTOR 

21 

4 MARCO RADAELLI-
ESPERTO 

18 

5 FILOMENA ZAPPONE-
ESPERTO/TUTOR 

18 

6 MARIAROSARIA PALANO-
ESPERTO/TUTOR 

16 

7 GIORGIA VERRASCINA-
TUTOR 

10 

8 ILARIA DI SERIO-TUTOR 9 

9 FEDERICA MILO-ESPERTO 8 

10 MICHELA IASILLI-
ESPERTO 

8 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002593/U del 24/06/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

ASSEGNAZIONI 

LAB. SECONDARIA ESPERTO TUTOR 

IMPASTARE, CREARE, GUSTARE! LABORATORIO DI CUCINA MASULLO MONTELEONE 

ESPLORIAMO IL TERRITORIO RADAELLI MONTELEONE 

ESPLORIAMO IL TERRITORIO RADAELLI MONTELEONE 

SUPPORTO COMPITI MONTELEONE MASULLO 
 

LAB. PRIMARIA ESPERTO TUTOR 

GIOCHIAMO CON LE PAROLE: ESPLORANDO IL LINGUAGGIO  IASILLI VERRASCINA 

AIUTIAMOCI MILO DI SERIO 

MATEMATICA IN GIOCO MILO ZAPPONE 

LABORATORIO ESPRESSIVO ARTE E MANUALITA’ PALANO LASCO 

GREEN GARDEN: COLTIVARE LA CONOSCENZA LASCO ZAPPONE 

GIOCHIAMO INSIEME ZAPPONE LASCO 

CLASSI IN MOVIMENTO MASULLO PALANO 

ESPLORIAMO LE PAROLE IASILLI DI SERIO 

 

FUORI GRADUATORIA Matteo DE GENNARO Punti  7 E Maria Chiara PARPIGLIA Punti  6 IN QUANTO 
PERSONALE NON INTERNO ALL’ISTITUTO AL MOMENTO DELLA PUBBLICAZIONE DEL BANDO. 
 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata all’albo pretorio sul sito web dell’Istituto. Avverso la predetta 
graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo dell'istituzione scolastica.   

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emanuela Giorgetti 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002593/U del 24/06/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-06-24T09:19:43+0200
	GRGMNL70D46A794M




